
 

 

 

Istituto Statale d’Istruzione Superiore 

“San Giovanni Bosco” 
 

sede   Viale dei Mille,12a - 53034 Colle di Val d’Elsa (SI) 
Tel. 0577-909037 fax 0577-909038 

e-mail  SIIS00300R@istruzione.it  pec SIIS00300R@pec.istruzione.it  sito web 
www.istitutosangiovannibosco.net 

 
 
 
 
Prot.  12123/4.1.o     del 12/10/2017                          

 
CUP: E49G16001600007 

 
 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

Formale assunzione al bilancio del finanziamento Progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-103  

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020- Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.– Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

• Visto il verbale n° 2  del Collegio Docenti del 27/09/2016 di approvazione  Progetto Fse  

Pon 2014-2020 avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.– Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

• Vista la delibera n° 43 del Consiglio d’Istituto del 24/10/2016 di adozione del Progetto; 

• Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

• Vista la delibera n° 53 del Consiglio di Istituto del 06/12/2016 di approvazione del 

Programma Annuale 2017; 

• Vista l’autorizzazione del 24/07/2017 Prot. AOODGEFID/31712  del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

• Considerato che ai sensi dell’art. 6 , c. 4  del D.I. 44/2001competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

D I S P O N E  

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE: 

 
 

Certificato No.091503 A 



 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo MODULO 
Importo 

autorizzato 
modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.1.1A 

10.1.1A-

FSEPON-TO-

2017-103 

La lingua batte  € 5.413,80  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 39.862,20 

Una Matematica alternativa!  € 4.873,80 

Sport - Scuola - Territorio  € 4.873,80 

Attività e ritmo  € 4.873,80 

Videogiocando  € 4.873,80 

Corso di preparazione per  il 

conseguimento del livello B1 del QCER 

 

€ 4.873,80 

School for all -conversazione in lingua 

straniera per adulti -  

 

€ 4.665,60 

Creativity for the future € 5.413,80 

Tot. 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti Territoriali o altre 
Istituzioni Pubbliche - Voce 01– Finanziamenti UE del Programma Annuale  E.F. 2017 
 

 
    
             
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. PARRI Marco 
 

   Firmato digitalmente ai sensi del         

D.lgs.82 del 7 marzo 2005 e norme 

successive 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Codice identificativo progetto1 Titolo modulo Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 


